
RREGULLORJA E BORDIT TE
oRGANTzATES qoHut

Organizata per Denrokracl ,  Ant l  kofrupsion dhe Dinj i tet ,  COHU L

Rruga: 2 Korr iku; Nr '4i  Fy 4 Prlsht lna, Kosove
Tel /  +381 {0)38 248 506

www,conu.org



Roli dhe Pdrgjegjdsite e Bordit te Organizatds qOHU | ' 1

1.  Rregul latdhe Procedurat  e Bordi t . .  . . .  . . . . "  "  "  "  1

2.  Menaxhment i . . .  1

3.  Vendimet per implement im. . . . . . . . . .  .  1

4.  Vendf m-marr ja.  ""  """""2

5.  Gjuha e punes. .  . . . . . .  . . . .  . . . .  '  2

6.  Kompensimi."  '  " """"""2

7.  Ndryshimet ne Statut . . . . . . . . ' . . . . . .  . . . . .  " "  """"2



egjEsitE e Bordit td Organizates Eohu!

Bordi iOrganizatds qohu dshte organ vendlm-marr€s ici l i  dshtd pdrgjegj€s pdr zgledhjen
e drejtori t ,  perfaqdsuesit l igjor, aprovimin e raporteve td audit i t ,  por merret edhe me

zhvil l imin e poli t ikave te organizates sj dhe mbik€qyrd zbatjmln e tyre.
Bordivepron nd pajt im me frymen dhe po it ikat qd pdrfshihen nd q6ll imet e Organlzatds

coHU !
Pdrgjegjesitd dhe detyrat e Bordit pdrcaktohen edhe r.e Statutin e Organlzat€s eohu.

gullat:dhe procedurat e Bordit

qohu do te mbikdqyret dhe kdshil lohet nga nje Bord, I pdrbdre nga 3 ose 5 andtare t€
pavarur, dhe me pdrvoje ne geshtjet e l idhura me punen e Organizatds qohu.

Ne takirnin e t i j  td pa16, Bordi do te zgjedhd Kryetarin nierin nga anetaret e t i j .  Bordi ka
fuqi te zgjedhd andtard td r inj,  pdr te zevendds!ar ci indo nga andtar6t qe kand dhdne
dordheqje ose andtar6sia e td ci l6ve konsiderohet e p€rfunduar, duke korresponduar
nje periudhe dV her€ nga dy vjet. Asnjd andtar i  Bordlt nuk guxon ta perdord organizaten
per te promovuar ndonjd aktlvitetet td part ive polj t ike ose nd interes tb ndonjd
. ro rn iTr ta  r ia t i j r  <no. i f  i ka

Takimet e rregullta td Bordit mbahen dy (2) here nd vit, por kryetari i Bordit mund t-a
thdfrasd takime td Bordit sipas nevojds. Bordi duhet td pajtohet pdr nje orar te
pdrkohshdm te takimeve te pakten nje rnuaj para takimit. Materialet per takinn duhet t€
ddrgohen tek t6 gjithd andtardt e Bordit td pakten nje javd para takimlt.

An€tardt (personeli) e organlzates i  japin mandatin Bordit nd pdrzgiedhjen e njd
Drejtori-eshd, dhe pdrfaqesuesin l igjor. Drejtori  I  organizatds do te punojd n6 kdshil  im
me andtard e Bordit dhe andtaret (persone in) e organizatds, dhe njekohdsisht Drejtori
Ekzekutiv dshtd edhe sekretar i  Bordit pa te drejtd vote.

J. Venotmer per rmptemenflm

Bordi, bashkE me drejtorin e organlzat€s, merr vendlme pdr implernentimin e
programeve ndpdrnnjetl

.  aprovirnit td planit vjetor td pLrnds.

. aprovimit t6 raporteve f inanciare dhe narfative mbi aktivitet in vjetor tb
Organizates.

. gjet jes se formave altefnative td f inancimit.



pdrcaktimit td Cdshtjeve tjera me rdndesi

Vendimet e Bordit synohet td merren me konsensus. Ne rastet e mospajtimeve ose ne
rastet specifike te parapara me akte tjera te organizat6s, vendimet merren rne shumicd
te thjeshtE te votave te numrit te p€rgjithshdm td andtardve t6 Bordit. Nd rast te
rezultatit t€ barabarte te votimit, Kryetari i Bordit do td ketd voten vendimtare.
Vendimet e Bordit jane t€ vlefshme ndse dshte plot€suar kuorumi i nevoishdrn.

.  . ,  , : . 4 '  .  .

Gjuha e pun€s se Bordit €shtd gjuha shqipe, nddrsa sipas
edhe gjuhet t jera zyrtare qd perdoren ne Kosove, si alo serbe

nevojOs mund td

Anetardt e Bordit
organizat€n duke
Organizatds qohu.

td Organizat€s Eohu
mos u  kompensuar

do td kontribuojne
gate ushtrimit te

nd mdnyrd vullnetare pdr
pdrgjegjesive nd embr td

Andtaret e Bordit:

ORGANIZATA PER DEMOKRACI ANTI-KORRUPSION

DREITORI EKZEKUTIV

DHE DINJITET qOHU I

Lorik Bajrami

Nenshkrimi
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